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Förord 

Socialstyrelsen har sedan 2015 regeringens uppdrag att fördela statsbidrag till 
kvinno- och tjejjourer enligt förordning (SFS 2015:454). Denna rapport är en 
uppföljning av 2017 års medel. I rapporten redovisas hur mycket medel som 
har betalats ut till organisationerna och hur medlen har använts i förhållande 
till syfte och mål som anges i 1 och 2 §§ i förordningen. 

Rapporten har sammanställts av Sara Billfalk. Utredarna Matilda Ekström 
Sundberg, Thomas Malm och Anna Malmborg har deltagit i arbetet med 
uppföljningen. Ansvarig enhetschef för uppdraget har varit Stina Törnell 
Sandberg. 
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Sammanfattning 

Socialstyrelsen har på regeringens uppdrag fördelat cirka 98 500 000 kronor i 
statsbidrag under 2017 till kvinno- och tjejjourer vars verksamhet riktas till 
våldsutsatta kvinnor och deras barn samt våldsutsatta flickor för att erbjuda 
dem stöd och skydd mot mäns våld.  

Socialstyrelsen lyste ut medlen i tre olika ansökningsomgångar under 
2017, först i form av verksamhetsbidrag i två olika omgångar och sedan i 
form av organisationsbidrag. Statsbidragsberättigade organisationer kunde 
ansöka om och beviljas medel i alla tre ansökningsomgångarna.  

Liksom tidigare år har hela bidragssumman inte kunnat fördelas som verk-
samhetsbidrag vilket är ursprungsmodellen för statsbidraget till kvinno- och 
tjejjourer. Den främsta anledningen är fortfarande bristfälliga ansökningar, 
bland annat avseende formulering av mål, aktiviteter, förväntat resultat. 
Andra anledningar är att organisationerna söker medel för sådant som inte in-
går i förordningen eller att de inte uppfyller villkoren för att få statsbidrag. 

Det kom in totalt 236 ansökningar om verksamhetsbidrag och 137 ansök-
ningar om organisationsbidrag. Socialstyrelsen beslutade att bevilja 133 jou-
rer verksamhetsbidrag och 132 jourer organisationsbidrag vilket omfattade 
155 unika organisationer. Totalt fördelades 79 839 720 kronor som verksam-
hetsbidrag och 18 660 180 kronor som organisationsbidrag. 

Av de jourer som beviljades medel var det en kvinno- och tjejjour som inte 
har använt medlen. Jouren gick i konkurs tidigt på året och har blivit återbe-
talningsskyldig på hela beloppet. Av de 155 organisationer som beviljades 
medel var det således 154 organisationer som ombads att återrapportera hur 
de hade använt verksamhetsbidraget och eller organisationsbidraget. 

I december 2017 skickade Socialstyrelsen ett webbformulär till de jourer 
som skulle återrapportera hur de har använt medlen. Sista svarsdatum var den 
1 mars 2018 där samtliga jourer lämnade in sina återrapporteringar.  

Av återrapporteringarna framgår att jourerna har förbrukat merparten av de 
fördelade medlen. Cirka fyra procent av medlen förblev oförbrukade och ska 
återbetalas till Socialstyrelsen. Jourerna har använt statsbidraget till att an-
ställa personal, köpa olika typer av tjänster, utrustning och kontorsmaterial. 
Jourerna har förbrukat verksamhetsbidraget och organisationsbidraget på nå-
got olika sätt. Nästan 80 procent av verksamhetsbidraget har gått till att be-
kosta löner medan cirka hälften av organisationsbidraget har gått till detta. 
Flera jourer kommenterar att de har haft svårt att använda organisationsbidra-
get till att anställa personal eftersom medlen betalades ut efter halva bidrags-
perioden. 
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Socialstyrelsen bedömer att syftet med statsbidraget har främjats. Jourerna 
har använt medlen till att tillhandahålla stödinsatser till våldsutsatta kvinnor 
och flickor där samtalsstöd har varit den vanligaste insatsen. Enligt jourerna 
är den insatsen även den viktigaste för att uppnå verksamhetens huvudmål 
liksom för att förbättra situationen för målgruppen. Jourerna har också använt 
medlen till att kompetensutveckla anställda och volontärer samt till att ut-
veckla verksamheten genom att bland annat ta fram eller revidera rutiner och 
arbetssätt. Jourerna har även arbetat våldsförebyggande där de till exempel 
har spridit information om våld i nära relationer till berörda men också till 
myndigheter och allmänhet.  

Uppföljningen visar att mindre än hälften av jourerna har bedrivit verk-
samhet mot någon specifik grupp. Det vanligaste för de berörda jourerna har 
varit arbete riktat mot våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund eller kvin-
nor eller flickor som har drabbats av hedersrelaterat våld. 

Majoriteten av jourerna uppger själva att de har en god måluppfyllelse och 
att de har uppnått förväntade resultat. Socialstyrelsens uppföljning visar att 
det har skett en förbättring av jourernas arbete med mål- och resultatstyrning 
jämfört med föregående år. För 2017 har cirka 80 procent av statsbidraget 
fördelats som verksamhetsbidrag jämfört med 2016 då 50 procent av bidraget 
fördelades som verksamhetsbidrag. Socialstyrelsen fortsätter sitt arbete med 
att utveckla mål- och resultatstyrningen av bidraget. 

Socialstyrelsen har granskat alla återrapporteringar och bedömer att större 
delen av jourerna har använt medlen enligt syftet som anges i förordningen. 
Några jourer är dock under utredning om de har använt medlen enligt intent-
ionerna i förordningen och utfallet av detta kan därför inte redovisas i denna 
uppföljning. 
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Inledning 

Uppdraget 
Socialstyrelsen har sedan 2015 regeringens uppdrag att årligen fördela stats-
bidrag enligt förordning (2015:454) till kvinno- och tjejjourer vars verksam-
het riktar sig till våldsutsatta kvinnor och deras barn samt våldsutsatta flickor 
för att erbjuda dem stöd och skydd mot mäns våld, i rapporten härefter kallad 
förordningen. Syftet med statsbidraget är enligt 2 § i förordningen att stödja 
verksamhet som bedrivs av organisationer enligt 1 § och som bedriver verk-
samhet med 

• stödinsatser för kvinnor och deras barn när det gäller rådgivning, samtals-
stöd, att följa med eller på annat sätt stödja kvinnor i kontakter med myn-
digheter, annat praktiskt stöd, information, kompetensutveckling, utveckl-
ing av kvalitetsarbete och rutiner, dokumentation och uppföljning, 
säkerhetsåtgärder i skyddat boende för kvinnor och deras barn samt stöd 
till insatser för att förebygga mäns våld mot kvinnor (kvinnojourer), 

• stödinsatser för flickor när det gäller rådgivning, samtal, att följa med eller 
på annat sätt stödja flickor i kontakter med myndigheter, annat praktiskt 
stöd i form av tjejgrupper samt information och kompetensutveckling och 
insatser för att förebygga mäns och pojkars våld mot kvinnor och flickor 
(tjejjourer). 

Enligt förordningen får statsbidraget för 2017 lämnas i form av verksamhets-
bidrag och organisationsbidrag. Av 5 a § framgår att Socialstyrelsen först ska 
fördela bidrag i form av verksamhetsbidrag och om det finns medel kvar för 
innevarande år, därefter fördela bidrag i form av organisationsbidrag med ett 
fast belopp som är lika stort för alla sökande organisationer. Det är samma 
villkor som gäller för de olika bidragsformerna, dvs. bidraget får användas 
till verksamhet som anges i 2 §. Det som skiljer bidragsformerna åt är att or-
ganisationsbidraget inte är kopplat till mål- och resultatstyrning i ansökan 
och i redovisningen av bidraget vilket verksamhetsbidraget är.  

Socialstyrelsen ska följa upp satsningen och redovisa hur organisationerna 
har använt medlen. I uppföljningen ingår att redovisa hur bidraget har an-
vänts i förhållande till syftet som anges i 2 §. Vidare ska redovisningen inne-
hålla uppgifter om vilka organisationer som har fått bidrag, beloppets storlek, 
och formen av bidrag. När det gäller verksamhetsbidraget ska redovisningen 
även innehålla uppgifter om vilka mål och aktiviteter bidrag har lämnats för, 
vilka resultat som har uppnåtts och som antas kunna uppnås och om hur re-
sultaten förhåller sig till de mål som bidraget har beviljats för. 

Socialstyrelsen ska senast den 30 september 2018 lämna en samlad redo-
görelse till regeringen (Socialdepartementet) för hur 2017 års statsbidrag har 
använts i förhållande till syfte och villkor som anges i förordningen. 
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Metod och genomförande 
I december 2017 skickade Socialstyrelsen ett webbaserat återrapporterings-
formulär till 154 organisationer som beviljades medel inom ramen för stats-
bidraget där de ombads att lämna en ekonomisk redovisning samt redogöra 
för hur medlen har använts. Sista svarsdag för återrapporteringen var den  
1 mars 2018, därefter tillkom en period på tre veckor för påminnelser, kvali-
tetsgranskning och komplettering av svar. 

Det webbaserade formuläret som tagits fram för återrapporteringen 
är uppdelat i två olika avsnitt, ett för avrapportering av verksamhetsbidraget 
och ett för avrapportering av organisationsbidraget. I respektive avsnitt om-
bads organisationerna redovisa för den verksamhet som de har bedrivit under 
2017 i form av a) stödinsatser till våldsutsatta kvinnor- och deras barn och till 
våldsutsatta flickor, b) arbete med utveckling av kvinno- eller tjejjouren samt 
c) riktad verksamhet mot särskilda grupper. De organisationer som erhöll 
verksamhetsbidrag fick därtill redovisa uppnådda resultat i förhållande till de 
mål och aktiviteter som de uppgav i sin ansökan och som de beviljades medel 
för. Formuläret innehöll selektionsfrågor baserade på ”beviljad bidragsform” 
och ”typ av kvinnojour” för att organisationerna endast skulle få de frågor 
som berörde dem. 

Samtliga organisationer återrapporterade hur de hade använt statsbidraget 
för 2017 och därmed finns det inget externt bortfall i undersökningen. Vidare 
besvarades alla frågorna i formuläret förutom vissa kommentarsfrågor där det 
varit frivilligt att lämna synpunkter. Därmed finns heller inget partiellt bort-
fall i undersökningen.  
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Jourernas återrapporteringar 

Fördelning och förbrukning av medel 
Enligt regleringsbrevet för budgetåret 2017, anslag 3:1 ap.8, har Socialstyrel-
sen fått använda 100 miljoner kronor under 2017 för att fördela medel enligt 
förordningen. Myndigheten har högst fått använda 1,5 miljoner kronor av 
medlen till att administrera statsbidraget.  

Socialstyrelsen fördelade totalt cirka 98 500 000 kronor i statsbidrag till 
kvinno- och tjejjourerna för 2017. Statsbidraget utlystes i tre olika ansök-
ningsomgångar, först i form av verksamhetsbidrag i två olika omgångar och 
sedan i form av organisationsbidrag. Statsbidragsberättigade organisationer 
kunde ansöka om och beviljas medel i alla tre ansökningsomgångarna.  

Verksamhetsbidraget lystes ut i oktober 2015 och sedan i juni 2016. Detta 
berodde på att hela beloppet inte kunde fördelas i den första omgången. To-
talt kom det in 236 ansökningar för 2017 och Socialstyrelsen beslutade att 
bevilja 133 organisationer sammanlagt 79 839 720 kronor. De flesta jourer 
fick ett lägre belopp än de ansökte om. Som lägst beviljades 10 000 kronor 
och som högst 3 100 000 kronor.  En av jourerna som beviljades verksam-
hetsbidrag lämnade tidigt besked om att den ville avsäga sig medlen för 
2017. Dessa medel användes istället i potten vid utlysningen av organisat-
ionsbidraget. 

Liksom tidigare år har hela bidragssumman inte kunnat fördelas som verk-
samhetsbidrag vilket är ursprungsmodellen för statsbidraget till kvinno- och 
tjejjourer. Den främsta anledningen är fortfarande bristfälliga ansökningar, 
bland annat vad gäller formulering av mål, aktiviteter och förväntade resultat. 
Andra anledningar är exempelvis att jourerna söker medel för sådant som 
inte ingår i förordningen t.ex. till lokalhyra eller för skyddat boende som inte 
är kopplat till säkerhetsåtgärder, eller att jourerna inte uppfyller villkoren för 
att få statsbidrag. 

Socialstyrelsen utlyste resterande medel om 18 660 180 kronor som orga-
nisationsbidrag i april 2017. Medlen fördelades enligt en modell där samtliga 
statsbidragsberättigade organisationer skulle tilldelas samma summa efter an-
sökan. Den exakta summan som tilldelades berodde därmed på hur många 
berättigade organisationer som sökte bidraget. Sammanlagt inkom 137 an-
sökningar om organisationsbidrag varav Socialstyrelsen beslutade att bevilja 
132 organisationer 141 365 kronor vardera. En stor del av jourerna (108 
stycken) som beviljades organisationsbidrag beviljades även verksamhetsbi-
drag för 2017.  

Socialstyrelsen beslutade att bevilja totalt 155 jourer cirka 98 500 000 kro-
nor i verksamhetsbidrag och organisationsbidrag för 2017. I nedanstående ta-
bell redovisas hur stor del av statsbidraget som fördelades i de olika ansök-
ningsomgångarna för 2017. 
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Tabell 1. Fördelning av 2017 års statsbidrag redovisat per ansökningsom-
gång 

Ansökningsomgång  
 

Sökt belopp 
2017 (kr) 

Fördelat belopp 
2017 (kr) 

Verksamhetsbidrag, 2016/2017 
(Utlysning oktober 2015) 121 507 427 48 007 720 

Verksamhetsbidrag, 2017/2018 
(Utlysning juni 2016) 97 205 374 31 832 000 

Organisationsbidrag 
(Utlysning april 2017) 

- 18 660 180 

Totalt fördelat belopp 2017  98 499 900 

Källa: Socialstyrelsens återrapportering av 2017 års medel 

Oförbrukade medel 
Av jourerna som beviljades medel för 2017 har en kvinnojour gått i konkurs i 
början av året och därför inte använt något av statsbidraget. Jouren som be-
viljades både verksamhetsbidrag och organisationsbidrag har blivit återbetal-
ningsskyldig på hela beloppet och har därför inte behövt återrapportera hur 
den har använt statsbidraget. Det är således 154 jourer som ombads att åter-
rapportera hur de har använt statsbidraget.  

Merparten av de jourer som beviljades medel och som har återrapporterat 
statsbidraget har förbrukat hela det beviljade beloppet under 2017.  Några 
jourer har endast använt delar av de beviljade medlen. En jour som beviljades 
både verksamhetsbidrag och organisationsbidrag har endast använt verksam-
hetsbidraget. 

Totalt uppgår oförbrukade medel till 3 878 148 kronor vilket är cirka fyra 
procent av det totalt fördelade beloppet för 2017. I tabellen nedan redovisas 
oförbrukade medel uppdelat per bidragsform. Oförbrukade medel ska enligt 
förordningen återbetalas till Socialstyrelsen. 

Tabell 2. Fördelade och oförbrukade medel 2017 

Bidragsform  Fördelat  
statsbidrag (kr) 

Oförbrukade 
medel (kr) 

Andel (%) 
oförbrukade 

medel  

Verksamhetsbidrag 79 839 720 3 040 829 4 % 

Organisationsbidrag 18 660 180 837 319  4 % 

Totalt  98 499 900 3 878 148 4 % 

 
Något fler än hälften av berörda jourer kommenterade i återrapporteringen 
skäl till varför de inte har förbrukat hela det beviljade beloppet. Flera jourer 
som beviljades organisationsbidrag anger att de har haft svårt att planera 
verksamheten eftersom medlen kom först till sommaren då de t.ex. inte hann 
rekrytera personal för dessa medel. Vidare anger jourer att de har haft en be-
svärlig situation under året bland annat till följd av omorganisationer, byte av 
lokaler, personalomsättning och sjukskrivningar som gjorde att de inte har 
kunnat bedriva verksamhet enligt plan. Några jourer anger också att de har 
haft en hög arbetsbelastning och därför inte har haft tid att genomföra alla de 
aktiviteter som de hade planerat under året.  
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När denna rapport fastställdes pågick utredning av ett fåtal organisationer om 
de har använt delar av medlen i enlighet med villkoren för statsbidraget. 
Uppgifter om återkrav redovisas därför inte i denna uppföljning. 

Användning av medlen 
Om jourerna som beviljades statsbidrag 
Av de 154 jourer som beviljades statsbidrag och som har återrapporterat hur 
de har använt medlen för 2017, var 82 kvinnojourer, 53 kvinno- och tjejjou-
rer och 19 tjejjourer.  

Nedan redovisas antal jourer som beviljades medel uppdelat per verksam-
hetsbidrag och organisationsbidrag. Notera att en och samma jour kan ha be-
viljats båda bidragsformerna och redovisas då i båda dessa kolumner. Av to-
tala antalet jourer som beviljades och återrapporterade organisationsbidraget 
var det 108 jourer som även beviljades verksamhetsbidrag, därmed var det  
23 jourer som enbart beviljades organisationsbidrag. 

Tabell 3. Antal jourer som har beviljats verksamhetsbidrag och eller orga-
nisationsbidrag för 2017 

Typ av jour 
 

Beviljat 
verksamhetsbidrag 

2017 

Beviljat 
organisationsbidrag 

2017 

Kvinno- och tjejjour 50 45 

Kvinnojour 63 67 

Tjejjour 18 19 

Totalt 131* 131** 

Källa: Socialstyrelsens återrapportering av 2017 års medel 
*Enligt Socialstyrelsens beslut beviljades 133 jourer verksamhetsbidrag för 2017. Två av dessa jourer finns 
inte med i redovisningen av statsbidraget pga. att en jour avsade sig att använda medlen och en jour 
gick i konkurs och har därför inte använt medlen. 
**Enligt Socialstyrelsens beslut beviljades 132 jourer organisationsbidrag för 2017. En av dessa jourer finns 
inte med i redovisningen av statsbidraget pga. att jouren gick i konkurs och har inte använt medlen 
(detta är samma jour som anges i punkt ett.).  

Användning av medlen 
Enligt jourernas ekonomiska redovisningar för både verksamhetsbidraget och 
organisationsbidraget har merparten av de förbrukade medlen lagts på löne-
kostnader och därefter på köpta tjänster, material och hyrd utrustning. Därtill 
tillkommer förbrukade medel på resor, kost och logi, annonsering, marknads-
föring, trycksaker samt revisorskostnader. Administrativa kostnader uppgår 
till två procent av det totalt fördelade beloppet.  

Om man ser till jourernas ekonomiska redovisningar uppdelat på de olika 
bidragsformerna skiljer sig förbrukningen något åt när det gäller lönekostna-
der. Av verksamhetsbidraget har 78 procent av medlen gått till lönekostnader 
medan 53 procent av organisationsbidraget har gått till detta. Högre andel av 
organisationsbidraget har gått åt till köpta tjänster, material och hyrd utrust-
ning (19 procent jämfört med 8 procent för verksamhetsbidraget) och admi-
nistrativa kostnader (4 procent jämfört med 2 procent för verksamhetsbidra-
get). Enligt kommentarer från jourerna kan detta bero på att 
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organisationsbidraget betalades ut först till sommaren och att det inte har fun-
nits tillräckligt med tid kvar på året för kunna rekrytera och introducera ny 
personal.  

Denna skillnad i förbrukningen av medlen mellan bidragsformerna åter-
speglas även i redovisningen av i vilken utsträckning de arbetat med olika 
stödinsatser med hjälp av verksamhetsbidraget respektive organisationsbidra-
get. Organisationsbidraget har i lägre utsträckning använts till utförande av 
olika typer av stödinsatser eller till utveckling av verksamheten. 

En stor del av statsbidraget går till lönekostnader 
Enligt villkoren för statsbidraget får bidraget användas till att anställa perso-
nal för att ge stödinsatser till våldsutsatta kvinnor och deras barn och våldsut-
satta flickor. I nedanstående tabell redovisas jourernas kostnader för personal 
som de anställt med hjälp av statsbidraget (verksamhetsbidraget och organi-
sationsbidraget) under 2017. Med anställt avses här tillsvidare- och visstids-
anställningar, hel- eller deltid, under 2017.  

Tabell 4. Statsbidrag som gått till lönekostnader under 2017 

Bidragsform  Lönekostnad (kr) 
Andel (%) av  

totalt beviljade  
medel 

Verksamhetsbidrag 62 373 171 78 % 

Organisationsbidrag 9 960 701 53 % 

Totalt  72 333 872 73 % 

Källa: Socialstyrelsens återrapportering av 2017 års medel. 

 
Av tabellen framgår att kostnaden för anställningarna uppgår till cirka 
72 334 000 kronor vilket är 73 procent av de totalt fördelade medlen. Nästan 
80 procent av verksamhetsbidraget användes till att anställa personal medan 
cirka hälften av organisationsbidraget användes till att anställa personal.  

Jourernas verksamhet 2017 
I återrapporteringen av 2017 års verksamhetsbidrag och organisationsbidrag 
fick jourerna redovisa i vilken utsträckning deras verksamhet har varit inrik-
tad mot stödinsatser för våldsutsatta kvinnor och deras barn samt till våldsut-
satta flickor. De fick också redovisa i vilken utsträckning deras verksamhet 
har varit inriktad mot utveckling av kvinno- eller tjejjouren samt i vilken ut-
sträckning de har bedrivit verksamhet mot någon särskild grupp.  

Socialstyrelsens uppföljning visar att kvinnojourerna och tjejjourerna van-
ligtvis har varit aktiva inom flera områden, samtidigt som det varierar i hur 
stor del av deras verksamhet som har bedrivits inom respektive område. Om 
man ser till vilken verksamhet jourerna har utfört med hjälp av organisations-
bidraget i förhållande till verksamhetsbidraget, har organisationsbidraget i 
lägre utsträckning använts till att utföra stödinsatser till sina målgrupper eller 
till att utveckla kvinno- och tjejjouren. Detta kan bero på, och som har fram-
kommer i jourernas ekonomiska redovisningar, att organisationsbidraget i 
större utsträckning har använts till olika typer av inköp, som t.ex. köpta tjäns-
ter, kontorsmaterial och annan utrustning.  
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Nedan redovisas vilken verksamhet jourerna har utfört med statsbidraget. I 
tabellerna redovisas kvinnojourers respektive tjejjourers verksamhet som har 
finansierats av verksamhetsbidraget och organisationsbidraget. Notera att 
jourer av typen ”Kvinno- och tjejjourer” har fått återrapportera uppgifter som 
rör både kvinnojoursverksamheten och tjejjoursverksamheten och deras svar 
finns därför redovisade både i kolumnen ”Kvinnojourer” och i kolumnen 
”Tjejjourer”. 

Stödinsatser för kvinnor och deras barn samt för flickor 
Enligt jourernas återrapporteringar har samtliga kvinnojourer och tjejjourer 
arbetat med någon form av stödinsats för sina målgrupper. Här ingår exem-
pelvis rådgivning, samtalsstöd, stöd till kvinnor eller flickor i kontakter med 
myndigheter, annat praktiskt stöd, information om verksamheten samt stöd 
till insatser för att förebygga mäns våld mot kvinnor.  

Nedan redovisas i vilken utsträckning kvinnojourer och tjejjourer har arbe-
tat med olika typer av stödinsatser som beviljades inom ramen för verksam-
hetsbidraget och organisationsbidraget.  

Tabell 5. Andel jourer som har arbetat med stödinsatser för kvinnor och 
deras barn samt för flickor i ganska hög eller hög utsträckning. 

Stödinsatser Verksamhetsbidrag Organisationsbidrag 
Andel (%) som har svarat Andel (%) som har svarat 
”i ganska hög” eller  ”i ganska hög” eller  
”hög” utsträckning ”hög” utsträckning 

Kvinno- Kvinno-
 jourer Tjejjourer jourer Tjejjourer 

Rådgivning 

(n=113) (n=68) (n=111)* (n=64) 

89 % 72 % 67 % 59 % 

Samtalsstöd 90 % 75 % 67 % 56 % 

Stöd till kvinnor eller flickor i deras 
kontakt med myndigheter, t ex ge- 83 % 34 % 61 % 34 % 
nom att följa med vid möten etc. 

Annat praktiskt stöd 77 % 49 % 54 % 31 % 

Information om verksamheten 79 % 79 % 55 % 61 % 

Stöd till insatser för att förebygga 
mäns våld mot kvinnor 54 % 68 % 31 % 52 % 

Källa: Socialstyrelsens återrapportering av 2017 års medel 
Här redovisas svar från kvinnojourer, kvinno- och tjejjourer och tjejjourer som beviljades verksamhetsbidrag 
och eller organisationsbidrag. Jourer av typen ”Kvinno- och tjejjourer” har i återrapporteringen fått svara 
på frågor som rör både kvinnojoursverksamheten och tjejjoursverksamheten och deras svar finns därför 
redovisade både i kolumnen ”Kvinnojourer” och i kolumnen ”Tjejjourer”. 
Notera att en jour kan ha beviljats båda bidragsformerna och därmed finnas redovisad i båda grup-
perna i tabellen. 
*En jour har inte besvarat frågan då denne inte har använt något av de beviljade medlen inom ramen 
för organisationsbidraget. 

Av tabellen framgår att både kvinnojourerna och tjejjourerna har varit aktiva 
inom flera områden i ganska hög eller hög utsträckning. Rådgivning, sam-
talsstöd och informationsarbete har varit de vanligaste stödinsatserna för 
både kvinno- och tjejjourerna. Enligt jourernas kommentarer är det vanligt att 
de tillhandahåller samtalsstöd och rådgivning både enskilt och i grupp och 
kan exempelvis ske via telefon, mejl, chatt och personliga möten. Flera jou-
rer anger att de har telefonjour dit hjälpsökande kan vända sig. Samtalen eller 
rådgivningen kan handla om hedersproblematik, sexuella övergrepp, vilka 
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rättigheter man har samt var man kan vända sig för att få hjälp. Flertalet av 
kvinnojourerna erbjuder samtalsstöd till barn där insatsen är anpassat utifrån 
barnets behov av stöd. Flera jourer nämner att de har utbildade samtalsledare 
men också jurister som ger rådgivning till våldsutsatta. Det är vanligt att jou-
rerna håller strukturerade samtal där de använder olika metoder som t.ex. 
motiverande samtal (MI) när de ska ställa sina frågor. Jourerna anger att de 
med hjälp av statsbidraget har kunnat anställa personal eller utöka tjänstgö-
ringsgraden hos befintlig personal för att stärka arbetet med samtalsstöd och 
rådgivning, vilket betraktas som kärnverksamheter vid jouren. När det gäller 
informationsarbetet har jourerna använt statsbidraget till att ta fram informat-
ionsmaterial om våld mot kvinnor men också information om jourens verk-
samhet. En del jourer nämner att de har tagit fram information på olika språk. 
Materialet har exempelvis spridits via sociala medier, vid föreläsningar eller 
via besök på myndigheter, företag, vårdcentraler, skolor och ungdomsverk-
samheter.  Enligt jourerna ligger arbetet med att förebygga mäns våld mot 
kvinnor nära informationsverksamheten då stor del av det förebyggande ar-
betet handlar om att informera om t.ex. sexuella övergrepp och hedersproble-
matik som även riktar sig till unga killar. 

Av tabellen framgår även att stöd med myndighetskontakter har varit en 
vanlig stödinsats hos kvinnojourerna medan den har varit mindre vanlig hos 
tjejjourerna. Endast 34 procent av tjejjourerna (gäller båda bidragsformerna) 
har angett att de i ganska hög eller hög utsträckning har bedrivit denna typ av 
verksamhet riktad till flickor. Myndighetskontakter kan t.ex. handla om att 
följa med vid kontakt med t.ex. polis, socialtjänst, rättsväsendet eller sjuk-
vård. 

En stor del av kvinnojourerna har även tillhandhållit annat praktiskt stöd 
till sina hjälpsökande i ganska hög eller hög utsträckning vilket kan handla 
om att hjälpa till med att strukturera vardagen, fylla i blanketter och ansök-
ningar, följa med vid läkarbesök och ge socialt stöd. Tjejjourerna har också 
tillhandahållit detta stöd men i lägre utsträckning. 
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Utvecklingsarbete på kvinnojourer och tjejjourer 
I återrapporteringen av statsbidraget fick jourerna även redovisa i vilken ut-
sträckning deras verksamhet har varit inriktad mot utveckling av kvinno- re-
spektive tjejjouren. Nedan redovisas hur kvinnojourerna respektive tjejjou-
rerna har arbetat med detta inom ramen för verksamhetsbidraget och 
organisationsbidraget. 

Tabell 6. Andel jourer som har arbetat med utveckling av kvinnojouren el-
ler tjejjouren i ganska hög eller hög utsträckning. 

Stödinsatser Verksamhetsbidrag 
Andel (%) som har svarat  

”i ganska hög” eller  
”hög” utsträckning 

Organisationsbidrag 
Andel (%) som har svarat  

”i ganska hög” eller  
”hög” utsträckning 

Kvinno-
 jourer 

(n=113) 

Tjejjourer 

(n=68) 

Kvinno-
jourer 

(n=111)* 

Tjejjourer 

(n=64) 

Kompetensutveckling 

Utveckling av kvalitetsarbete och 
rutiner 

83 % 

73 % 

66 % 

- 

65 % 

42 % 

53 % 

- 

Dokumentation 60 % - 37 % - 

Uppföljning  

Säkerhetsåtgärder i skyddat bo-
ende 

55 % 

42 % 

- 

- 

32 % 

31 % 

- 

- 

Källa: Socialstyrelsens återrapportering av 2017 års medel 
Här redovisas svar från kvinnojourer, kvinno- och tjejjourer och tjejjourer som beviljades verksamhetsbidrag 
och eller organisationsbidrag. Jourer av typen ”Kvinno- och tjejjourer” har i återrapporteringen fått svara 
på frågor som rör både kvinnojoursverksamheten och tjejjoursverksamheten och deras svar finns därför 
redovisade både i kolumnen ”Kvinnojourer” och i kolumnen ”Tjejjourer”. Notera att en jour kan ha bevil-
jats båda bidragsformerna och därmed finnas redovisad i båda grupperna i tabellen. 
I 2 § andra stycket i förordning (2015:454) finns det inte angivet att jourer som arbetar mot våldsutsatta 
flickor behöver bedriva verksamhet när det gäller utveckling av kvalitetsarbete och rutiner, dokumentat-
ion, uppföljning, säkerhetsåtgärder i skyddat boende och dessa jourer har därför inte behövt redovisa 
detta i återrapporteringsformuläret. 
*En jour har inte besvarat frågan då den inte har använt något av de beviljade medlen inom ramen för 
organisationsbidraget. 

 
Av tabellen framgår att kompetensutveckling är den vanligaste typen av ut-
vecklingsarbete som kvinnojourerna bedriver och därefter utveckling av kva-
litetsarbete och rutiner. För tjejjourerna är det också vanligt att arbeta med 
kompetensutveckling men inte i lika hög utsträckning som inom kvinnojou-
rerna. Enligt jourernas kommentarer har kompetensutveckling inneburit att 
personalen har fått gå olika utbildningar och kurser men även delta i works-
hops och konferenser. Exempel på utbildningar är Unizons och ROKS olika 
utbildningar till volontärer och jourkvinnor, Länsstyrelsernas utbildning i be-
dömningsmetoden FREDA och utbildningar i bedömningsmetoden Patriark, 
samtalsmetoden MI och Trappan. Personal och volontärer har deltagit i kon-
ferenser och workshops om bland annat våld i nära relation, hedersrelaterat 
brott, HBTQ, sexualbrott mot barn på nätet, självskadebeteende och sexuella 
övergrepp.  

När det gäller kvalitetsarbete har kvinnojourerna arbetat med att ta fram 
rutiner för jourens interna verksamhet, t.ex. rutiner för jour och beredskap. 
Inom kvalitetsarbetet har jourerna bland annat förbättrat sitt ledningssystem, 
anställt samordnings- och verksamhetsansvariga som bland annat har haft till 
uppgift att arbeta med kvalitetsutveckling. Flera kommenterade att doku-
mentation ligger nära kvalitetsarbete och framtagande av rutiner. En stor del 
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av kvinnojourerna arbetar i ganska hög eller hög utsträckning med doku-
mentation där de bland annat dokumenterar sina arbetsmetoder och arbetar 
mot att följa Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd inom området. 
Flera jourer har införskaffat dokumentationssystem bland annat för att bättre 
kunna redovisa hur man arbetar med de hjälpsökande kvinnorna. 

Kvinnojourerna har i mindre utsträckning arbetat med säkerhetsåtgärder i 
skyddat boende när det gäller deras utvecklingsarbete. Säkerhetsåtgärder 
handlar t.ex. om installation av säkerhetsdörr och olika typer av larm.   

Verksamhet till särskilda grupper 
Slutligen fick jourerna redogöra för om de bedrev verksamhet mot någon sär-
skild grupp av våldsutsatta kvinnor eller flickor. Nedan redovisas hur jou-
rerna har arbetat med detta inom ramen för verksamhetsbidraget och organi-
sationsbidraget. Enligt jourernas återrapporteringar har endast 35 procent av 
jourerna som beviljades verksamhetsbidrag och 31 procent av jourerna som 
beviljades organisationsbidrag bedrivit verksamhet mot någon särskild 
grupp.  

Av de jourer som har bedrivit verksamhet mot någon särskild grupp har 
merparten av dessa arbetat mot gruppen våldsutsatta kvinnor eller flickor 
med utländsk bakgrund eller kvinnor eller flickor som har drabbats av he-
dersrelaterat våld. 

Tabell 7. Andel jourer som har riktad verksamhet mot särskilda grupper av 
våldsutsatta kvinnor eller flickor  

Stödinsatser 
Verksamhetsbidrag 
Andel (%) som svarat  
”i ganska hög” eller 
”hög” utsträckning 

Organisationsbidrag 
Andel (%) som svarat  
”i ganska hög” eller 
”hög” utsträckning 

 
Kvinno- och 

tjejjourer 

(n=46) 

Kvinno- och 
tjejjourer 

 (n=41) 

Våldsutsatta kvinnor/flickor med funkt-
ionsnedsättning 17 % 27 % 

Våldsutsatta kvinnor/flickor med miss-
bruksproblematik 17 % 29 % 

Kvinnor/flickor som drabbats av heders-
relaterat våld 70 % 71 % 

Våldsutsatta kvinnor/flickor med utländsk 
bakgrund 79 % 80 % 

Våldsutsatta kvinnor över 65 år 21 % 22 % 

Källa: Socialstyrelsens återrapportering av 2017 års medel 
Frågan i återrapporteringsformuläret är riktad till både kvinnojourer och tjejjourer och därför är denna re-
dovisning inte uppdelad på typ av jour. Notera att en jour kan ha beviljats båda bidragsformerna och 
därmed finnas redovisad i båda grupperna i tabellen. 

Jourer som har riktad verksamhet mot våldsutsatta kvinnor och flickor med 
utländsk bakgrund arbetar bland annat med informationsinsatser till målgrup-
pen så att dessa får kunskap och information om normer och värderingar och 
om sina rättigheter. I detta ingår t.ex. att ta fram informationsmaterial på 
olika språk eller att ge stöd och hjälp på kvinnornas/flickornas eget moders-
mål. Vidare arbetar dessa jourer aktivt med rekrytering för att få flerspråkiga 
jourkvinnor och volontärer i verksamheten. Jourerna arbetar också med sam-
talsstöd, rådgivning, juridiskt stöd, och annat praktiskt stöd till denna grupp. 
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Jourernas bedömning av den egna verksamheten när det 
gäller användningen av verksamhetsbidraget 
Enligt förordningen ska jourer som beviljas verksamhetsbidrag redovisa hur 
resultatet som har uppnåtts under året förhåller sig till målen som beviljades i 
ansökan om statsbidrag. I återrapporteringsformuläret har jourerna därför 
ombetts att utvärdera den genomförda verksamheten i förhållande till målen. 
De fick göra en sammanfattande bedömning utifrån en femgradig skala mel-
lan 1–5 där 1 motsvarar i låg utsträckning och 5 motsvarar i hög utsträck-
ning. I nedanstående tabell redovisas resultatet från deras bedömningar. 

Tabell 8. Jourernas egen bedömning av utfört arbete inom ramen för 
statsbidraget (verksamhetsbidraget)  

Frågor om den egna verksamheten 

Andel (%) av jourerna 
som svarat ”i ganska 

hög” eller ”hög”  
utsträckning 

(n=131) 
Arbetet har bedrivits enligt plan för användning av statsbidraget 93 % 
Uppfyllt målen med statsbidraget 92 % 

Uppnått förväntade resultat under året 88 % 

Källa: Socialstyrelsens återrapportering av 2017 års medel 

Av tabellen framgår att merparten av jourerna bedömer att de har uppfyllt 
målen med verksamheten i ganska hög eller hög utsträckning och att arbetet 
har bedrivits enligt plan för användningen av statsbidraget. Vidare bedömer 
en stor del av jourerna (88 procent) att de har uppnått förväntade resultat i 
ganska hög eller hög utsträckning vilket är en något högre andel jämfört med 
förra året då motsvarande siffra var 81 procent. Endast en jour rapporterar att 
de har uppnått resultat i ganska låg eller mycket låg utsträckning och den jou-
ren kommenterade att de har behövt ändra planerade aktiviteter och förvän-
tade resultat för det aktuella året.  

Merparten av jourerna bedömer att samtalsstöd är den insats som har varit 
mest effektiv för att nå verksamhetens huvudmål samt varit den som har haft 
störst påverkan på situationen för jourens målgrupp under 2017. En stor del 
av jourerna anser att de har haft tillräckliga förutsättningar för att genomföra 
verksamheten. De jourer som uppger att de inte har haft tillräckliga förutsätt-
ningar tar som tidigare år upp svårigheterna med långsiktig planering ef-
tersom bidraget betalas ut årsvis. Jourerna nämner också hög arbetsbelast-
ning och behov av ytterligare resurser för bemanning av jouren eller tillgång 
till rymligare lokaler för att kunna ta hand om alla hjälpsökande. 

I återrapporteringen fick jourerna redovisa hur de har dokumenterat de 
uppnådda resultaten under 2017. Alla jourer utom fyra har dokumenterat 
uppnådda resultat och merparten av dessa har registrerat antalsuppgifter(sta-
tistik) och dokumenterat arbetssätt och metoder som de använder i verksam-
heten. 
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Erfarenheter av statsbidraget 
Merparten av jourerna har lämnat synpunkter på statsbidraget i återrapporte-
ringen. Liksom tidigare år har jourerna blandade erfarenheter men där de 
flesta är positiva.  

Jourerna anser att statsbidraget är ett viktigt stöd och flera av dem kom-
menterar att bidraget är helt avgörande för att de ska kunna bedriva stödverk-
samhet till våldsutsatta kvinnor och flickor samt arbeta med våldsförebyg-
gande insatser. Jourerna uttrycker att det är positivt att bidraget får användas 
till att anställa personal, köpa utrustning och utbildning av personal m.m. De 
menar att detta är en förutsättning för att de ska kunna erbjuda en kvalitativ 
stödverksamhet till målgruppen.  

Enligt jourerna har statsbidraget bidragit till en positiv utveckling av verk-
samheten. Bland annat har de kunnat bredda och förbättra sin verksamhet 
och inte endast ha tid för det mest nödvändiga. Flera jourer nämner t.ex. att 
de utöver den ordinarie stödverksamheten har kunnat arbeta mer med utåtrik-
tad verksamhet, att t.ex. via workshops, sociala medier eller tryckt informat-
ionsmaterial sprida information om våld i nära relationer till berörda, närstå-
ende eller till myndigheter och allmänhet.  

Flera jourer tar även upp att statsbidraget har lett till ökad stabilitet och 
kvalitet i verksamheten. Detta har varit möjligt bland annat genom att de har 
kunnat anställa samordnare eller verksamhetsutvecklare som har arbetat med 
kvalitetsutveckling. Bidraget har även använts till kompetenshöjande insatser 
för jourkvinnor och volontärer vilket har kommit de hjälpsökande till del. Att 
jourerna kan söka medel för två år har upplevts som positivt eftersom det har 
gett dem ekonomisk trygghet och underlättat den långsiktiga planeringen.  

Jourerna är också positiva till att de medel som inte kunde fördelas som 
verksamhetsbidrag istället omvandlades till ett organisationsbidrag som alla 
statsbidragsberättigade jourer kunde få del av. Särskilt då organisationsbidra-
get innebar ett förenklat ansökningsförfarande. 

I återrapporteringen tar jourerna även upp kritiska synpunkter på statsbi-
draget. Liksom tidigare år anser majoriteten av jourerna att det har varit kom-
plicerat och tidskrävande att söka och återrapportera statsbidraget. Enligt jou-
rerna beror detta dels på att utlysningen av 2017 års medel har gjorts i tre 
olika ansökningsomgångar, två omgångar som verksamhetsbidrag och en 
omgång som organisationsbidrag, och dels på att det har varit krångligt att 
söka och återrapportera verksamhetsbidraget. Flera jourer uttrycker att de har 
haft svårigheter att beskriva sin verksamhet i termer av mätbara mål och akti-
viteter samt redovisa vilka resultat som har uppnåtts i förhållande till upp-
satta mål, och att det borde finnas ett enklare sätt att göra denna redovisning. 
Vidare uttrycker jourerna att anvisningarna delvis har varit otydliga och att 
ansöknings- och återrapporteringsformulären har varit alldeles för detaljerade 
och behöver förenklas även om flera framhåller att det har skett förbättringar 
från föregående år. En stor del av jourerna skulle gärna se att statsbidraget i 
sin helhet omvandlas till ett organisationsbidrag eftersom den bidragsformen 
inte kräver lika mycket resurser när det gäller att ansöka och återrapportera. 
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I återrapporteringen framförs även synpunkter på vad statsbidraget får använ-
das till. Flera jourer kommenterar att bidraget borde få användas till att täcka 
kostnader för hyror till kontor och rum för samtalsstöd i den öppna verksam-
heten. Några jourer kommenterar att de skulle vilja kunna använda bidraget 
till att driva skyddat boende. I dag täcker statsbidraget endast säkerhetsåtgär-
der kopplade till skyddat boende.  

Jourerna kommenterar även att statsbidraget borde kunna beviljas och an-
vändas över en längre tidsperiod om t.ex. 3–4 år för att jouren ska hinna pla-
nera, genomföra och utveckla verksamheten. Idag kan jouren beviljas medel 
årligen upp till två år där medlen måste användas inom respektive år och 
kvarvarande medel måste återbetalas till Socialstyrelsen vilket de anser är en 
begränsning eftersom de av olika skäl inte alltid hinner använda medlen un-
der året. 

Vidare anser jourerna att verksamhetsbidraget och organisationsbidraget 
borde beviljas och betalas ut vid ett och samma tillfälle och så tidigt som 
möjligt så att de hinner genomföra verksamheten enligt planen i ansökan. För 
2017 skedde detta vid olika tillfällen. Organisationsbidraget betalades ut först 
till sommaren vilket gjorde att jourer inte hann använda hela bidraget innan 
årsskiftet.  

Nedan listas några vanliga förbättringsförslag som lämnades i återrappor-
teringen. 

• Fortsätt att förenkla ansöknings- och återrapporteringsförfarandet. I dags-
läget tar detta mycket tid och resurser för jourerna.  

• Digitalisera hela ansökningsförfarandet och återrapporteringen, inklusive 
elektronisk signering. Det är ineffektivt och dåligt för miljön att behöva 
skicka in en undertecknad version i papper.  

• Tydliggör budgetposterna i den ekonomiska redovisningen i ansökan så att 
jourerna vet vad som inkluderas i respektive post. 

• Se över rutiner för handläggning och bedömning av ansökningar. Jourerna 
efterfrågar tydligare motiveringar i besluten av beviljade och avslagna an-
sökningar, bl.a. avseende delmål och belopp (om annat än sökt belopp). 
Några kommenterar att detta har saknats och att det har hindrat dem från 
att göra möjliga förändringar eller förstå besluten.  

• Flytta fram sista återrapporteringsdatum från första mars till i början på 
april. Många jourer har bokslut och årsmöten i februari/mars och hinner 
därför inte skicka in bilagorna i tid. Annars inkludera i anvisningarna att 
dispens ges för bilagorna tills efter årsmötet. 

• Gör det möjligt att revisorskostnad täcks av statsbidraget. Denna kostnad 
täcks inte om kostnaden tillfaller efter bidragsåret.  

I den ekonomiska redovisningen påpekar flera jourer att de har haft högre 
kostnader för verksamheten än vad som de beviljades statsbidrag för och att 
de har använt egna eller andra medel för att kunna driva verksamheten. 
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Socialstyrelsens kommentarer 

Socialstyrelsen har på uppdrag av regeringen fördelat 98 500 000 kronor till 
kvinno- och tjejjourer under 2017. Cirka 79 840 000 kronor av statsbidraget 
fördelades som verksamhetsbidrag och 18 660 000 kronor fördelades som or-
ganisationsbidrag. Av återrapporteringarna framgår att jourerna har använt 
merparten av de totalt fördelade medlen. Cirka fyra procent av medlen för-
blev oförbrukade och ska återbetalas till Socialstyrelsen. Om man ser till an-
vändningen av medlen uppdelat på verksamhetsbidrag och organisationsbi-
drag har bidragen förbrukats i lika stor utsträckning procentuellt sett. 
Uppföljningen visar att oförbrukade medel har minskat 2017 jämfört med 
2016 då åtta procent av de totalt fördelade medlen var oförbrukade. En större 
del av de oförbrukade medlen 2016 var organisationsbidrag. 

Socialstyrelsen bedömer att syftet med statsbidraget har främjats. Jourerna 
har med hjälp av medlen arbetat med olika typer av insatser för att stödja och 
skydda våldsutsatta kvinnor och flickor mot mäns våld. Samtalsstöd har varit 
den vanligaste stödinsatsen som också är den insats som jourerna själva anser 
har varit den mest effektiva för att uppnå verksamhetens huvudmål samt den 
som har haft störst påverkan på situationen för jourens målgrupp. Vidare har 
merparten av jourerna använt medlen till att utveckla verksamheten genom 
att kompetensutveckla anställd personal och volontärer. Kvinnojourerna har 
utöver detta arbetat med att ta fram rutiner för det interna arbetet och förbätt-
rat det befintliga kvalitets- och ledningssystemet. En stor del av både kvinno- 
och tjejjourerna har också bedrivit våldsförebyggande arbete där de bland an-
nat har informerat berörda, myndigheter och allmänhet om mäns våld mot 
kvinnor. I återrapporteringen framkommer att mindre än hälften av jourerna 
har bedrivit verksamhet mot någon särskild grupp.   

Uppföljningen visar att det har skett en förbättring av jourernas arbete med 
mål- och resultatstyrning jämfört med föregående år. För 2017 har cirka 80 
procent av statsbidraget fördelats som verksamhetsbidrag jämfört 2016 då 50 
procent av bidraget fördelades som verksamhetsbidrag.  

I återrapporteringarna framkommer synpunkter på statsbidraget. Dessa har 
beaktats av Socialstyrelsen som fortsätter sitt arbete med att utveckla ansök-
nings- och återrapporteringsprocessen för att förbättra mål och resultatstyr-
ningen men också för att förenkla bidragshanteringen för jourerna. 

Socialstyrelsen har granskat de inkomna redovisningarna och kan konsta-
tera att statsbidraget i stort sett har använts i enlighet med regeringens intent-
ioner och villkor för statsbidraget. Några jourer är under utredning för even-
tuella återkrav av delar av de erhållna medlen. 

Socialstyrelsen bedömer att fördelning av statsbidrag till kvinno- och tjej-
jourer enligt förordningen har en tydlig koppling till mål 5 att uppnå jäm-
ställdhet och alla kvinnors och flickors egenmakt i Agenda 2030 som beslu-
tades av FN:s generalförsamling 2015. 



 

 

Bilaga 1. Fördelning av medel för 2017 

Ansökningsomgång 1 beslutat 2016-03-04  
Ansökningsomgång 2 beslutat 2016-12-22, korrigerad 2017-01-12  
Ansökningsomgång 3 beslutat 2017-06-15 
 

Organisation Beviljat  
verksamhets-

bidrag för 2017  
första  

omgången (kr) 

Beviljat  
verksamhets- 

bidrag för 2017  
andra 

omgången (kr) 

Totalt beviljat 
verksamhets- 

bidrag för 2017 
(kr) 

Beviljat  
organisations-
bidrag för 2017 

tredje  
omgången (kr) 

Totalt beviljat 
statsbidrag  
för 2017 (kr) 

Agera Kvinnojour -  - - 141 365 141 365 

Alla Kvinnors Hus 830 000 535 000 1 365 000 141 365 1 506 365 

Alla Kvinnors Hus Karlstad 480 000 - 480 000 141 365 621 365 

ALVA Kvinnojour - - - 141 365 141 365 

ATIM Kvinno- och Tjejjour 1 400 000 - 1 400 000 141 365 1 541 365 

ATSUB Göteborg - - - 141 365 141 365 

BOJEN - 475 000 475 000 141 365 616 365 

Botkyrka Kvinno- och Tjej-
jour 400 000 - 400 000 - 400 000 

Brottsoffer-, Kvinno- och 
Ungdomsjouren i Söder-
tälje 

640 000 1 000 000 1 640 000 141 365 1 781 365 

Busta Ungdomsjour / 
ATSUB, Föreningen Anhö-
riga till sexuellt utsatta 
barn 

- 100 000 100 000 141 365 241 365 

Falkenbergs Kvinnojour 750 000 - 750 000 141 365 891 365 

Familjefridsjouren i Höga-
näs 500 000 - 500 000 141 365 641 365 

FemCenter Kvinnojour 1 500 000 100 000 1 600 000 141 365 1 741 365 

Fempowerment  
(f d Terrafem Stockholm) 700 000 500 000 1 200 000 - 1 200 000 

Freezonen, Brottsoffer- 
och kvinnojouren Syd-
östra Skåne 

- 950 000 950 000 141 365 1 091 365 

Frida Kvinnojour - - - 141 365 141 365 

Fryshuset Väst - Elektra & 
United Sisters - - - 141 365 141 365 

Föreningen Kvinnohuset i 
Västerås 400 000 400 000 800 000 141 365 941 365 

Föreningen Kvinnojouren 
Olivia 275 000 290 000 565 000 - 565 000 

Föreningen Kvinnokraft 
(Kvinnojouren Sala) 750 000 - 750 000 - 750 000 

Föreningen mot våld i 
nära relation 
Nacka/Värmdö 

870 000 - 870 000 141 365 1 011 365 

Föreningen Storasyster 1 631 800 - 1 631 800 141 365 1 773 165 

Föreningen Tillsammans - 300 000 300 000 141 365 441 365 

Guldstadens Kvinnojour i 
Skellefteå - 400 000 400 000 141 365 541 365 

Haninge Kvinnojour 400 000 188 000 588 000 141 365 729 365 
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Hela Människan i Malmö - 370 000 370 000 141 365 511 365 

Helsingborgs Kvinnojour 200 000 560 000 760 000 141 365 901 365 

Hultsfred-Vimmerby Kvin-
nojour 70 000 - 70 000 - 70 000 

IKKR - Kvinnojouren Nina - 400 000 400 000 141 365 541 365 

Indra Tjejjour 325 000 325 000 650 000 141 365 791 365 

Internationell Kamp för 
Kvinnors Rättigheter, IKKR 380 000 420 000 800 000 141 365 941 365 

Kalix Kvinno- och tjejjour - 20 000 20 000 141 365 161 365 

Karlshamns Kvinnojour  - 1 100 000 1 100 000 141 365 1 241 365 

Kramfors Kvinnoforum 400 000 - 400 000 141 365 541 365 

Kristianstad kvinnojour  180 000 100 000 280 000 141 365 421 365 

Kvinno- & Tjejjouren Lud-
vika - Smedjebacken - 400 000 400 000 - 400 000 

Kvinno- och Tjejjouren 
ADA 400 000 - 400 000 141 365 541 365 

Kvinno- och Tjejjouren 
Huddinge 400 000 335 000 735 000 141 365 876 365 

Kvinno- och tjejjouren i 
Linköping 600 000 - 600 000 141 365 741 365 

Kvinno- och Tjejjouren i 
Umeå 750 000 - 750 000 141 365 891 365 

Kvinno- och tjejjouren 
Jönköping 804 000 380 000 1 184 000 141 365 1 325 365 

Kvinno- och tjejjouren Mi-
randa 290 000 - 290 000 141 365 431 365 

Kvinno- och Tjejjouren 
Vallentuna 100 000 - 100 000 141 365 241 365 

Kvinnoföreningen mot 
våld Karlskoga/Degerfors 350 000 80 000 430 000 141 365 571 365 

Kvinnogemenskap 450 000 200 000 650 000 141 365 791 365 

Kvinnogemenskap i 
Härnösand 150 000 - 150 000 141 365 291 365 

Kvinnogemenskapen 
Emma - - - 141 365 141 365 

Kvinnohuset i Örebro 400 000 75 000 475 000 - 475 000 

Kvinnohuset Tranan 337 500 60 000 397 500 141 365 538 865 

Kvinnojouren - en fristad i 
ingenmansland 1 250 000 40 000 1 290 000 141 365 1 431 365 

Kvinnojouren Amanda 
på Gotland - - - 141 365 141 365 

Kvinnojouren Anna 150 000 300 000 450 000 141 365 591 365 

Kvinnojouren Athena i 
Övertorneå-Överkalix 350 000 - 350 000 141 365 491 365 

Kvinnojouren Blenda 845 000 40 000 885 000 141 365 1 026 365 

Kvinnojouren Blåklockan 460 000 275 000 735 000 141 365 876 365 

Kvinnojouren Boden 30 000 27 000 57 000 141 365 198 365 

Kvinnojouren Borlänge - 400 000 400 000 141 365 541 365 

Kvinnojouren Borås 400 000 - 400 000 141 365 541 365 

Kvinnojouren Embla - - - 141 365 141 365 
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Kvinnojouren Enköping, 
f d Kvinnojouren Gertrud 
i Enköping (nytt namn fr. 
2017-05-19)  

600 000 - 600 000 141 365 741 365 

Kvinnojouren Falun 700 000 50 000 750 000 - 750 000 

Kvinnojouren Freja - 150 000 150 000 141 365 291 365 

Kvinnojouren Frideborg i 
Varberg - - - 141 365 141 365 

Kvinnojouren Frideborg 
Karlskrona 800 000 460 000 1 260 000 141 365 1 401 365 

Kvinnojouren Hera 50 000 170 000 220 000 - 220 000 

Kvinnojouren i Göteborg - - - 141 365 141 365 

Kvinnojouren i Lund 500 000 400 000 900 000 141 365 1 041 365 

Kvinnojouren i Lycksele 800 000 - 800 000 - 800 000 

Kvinnojouren i Mark, 
Svenljunga & Tranemo 230 000 - 230 000 141 365 371 365 

Kvinnojouren i Norrkö-
ping 50 000 - 50 000 - 50 000 

Kvinnojouren i 
Stenungsund - 150 000 150 000 141 365 291 365 

Kvinnojouren i Sundby-
berg - - - 141 365 141 365 

Kvinnojouren i Vansbro - 15 000 15 000 - 15 000 

Kvinnojouren i Österåker 500 000 - 500 000 141 365 641 365 

Kvinnojouren Iris 470 000 400 000 870 000 141 365 1 011 365 

Kvinnojouren KAK - 700 000 700 000 141 365 841 365 

Kvinnojouren Kalmar - 400 000 400 000 141 365 541 365 

Kvinnojouren Kerstin i Li-
dingö - 150 000 150 000 - 150 000 

Kvinnojouren Kiruna - 100 000 100 000 141 365 241 365 

Kvinnojouren Liljan - - - 141 365 141 365 

Kvinnojouren Linnéan - 300 000 300 000 - 300 000 

Kvinnojouren Malva 75 000 - 75 000 141 365 216 365 

Kvinnojouren Maria 200 000 435 000 635 000 141 365 776 365 

Kvinnojouren Mira 100 000 480 000 580 000 141 365 721 365 

Kvinnojouren MOA/ Tjej-
jouren Meja 210 000 700 000 910 000 141 365 1 051 365 

Kvinnojouren Märta 250 000 - 250 000 141 365 391 365 

Kvinnojouren Nike - 10 000 10 000 141 365 151 365 

Kvinnojouren Nordvärm-
land 255 000 500 000 755 000 - 755 000 

Kvinnojouren Pax - - - 141 365 141 365 

Kvinnojouren Pärlan 75 000 100 000 175 000 141 365 316 365 

Kvinnojouren Rosen 200 000 - 200 000 - 200 000 

Kvinnojouren Sandviken  
- Tjejjouren Vilja 100 000 - 100 000 141 365 241 365 

Kvinnojouren Sigtuna 200 000 1 000 000 1 200 000 141 365 1 341 365 

Kvinnojouren Snäckan - -  - 141 365 141 365 
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Kvinnojouren Stina (Jär-
fälla Kvinnojour) 200 000 700 000 900 000 - 900 000 

Kvinnojouren Stöttan 50 000 - 50 000 141 365 191 365 

Kvinnojouren Täby/Dan-
deryd 150 000 5 000 155 000 - 155 000 

Kvinnojouren Vera i Ha-
paranda - - - 141 365 141 365 

Kvinnojouren Viktoria 60 000 - 60 000 141 365 201 365 

Kvinnojouren Vändela - - - 141 365 141 365 

Kvinnojouren Vändpunk-
ten 50 000 - 50 000 141 365 191 365 

Kvinnojourföreningen 
Kvinnogemenskap - 200 000 200 000 141 365 341 365 

Kvinnors Nätverk 800 000 - 800 000 141 365 941 365 

Kvinnors Rätt - - - 141 365 141 365 

Malmö Kvinnojour 500 000 350 000 850 000 141 365 991 365 

Mivida (Kvinnojouren 
Klara) 250 000 -  250 000 - 250 000 

Motala Kvinnojour 395 000 - 395 000 141 365 536 365 

Novahuset 400 000 390 000 790 000 141 365 931 365 

nxtME - 800 000 800 000 141 365 941 365 

Olofströms kvinno- och 
tjejjour 150 000 695 000 845 000 141 365 986 365 

Partille Kvinnojour - 300 000 300 000 - 300 000 

Q-Jouren 1 000 000 - 1 000 000 141 365 1 141 365 

Qjouren Väst ideell före-
ning 150 000 400 000 550 000 141 365 691 365 

Q-viks Kvinnojour i Väster-
vik 606 420 - 606 420 141 365 747 785 

QvinnoQraft i Sandviken - - - 141 365 141 365 

RERP, Tjej- och Kvinnojou-
ren Esmeralda, Romane 
Phrale 

- - - 141 365 141 365 

Rise, Riksföreningen stöd-
centrum mot incest och 
andra sexuella över-
grepp i barndomen 

- - - 141 365 141 365 

Rom och Resande kvin-
nojouren, RRKJ 350 000 40 000 390 000 141 365 531 365 

Ronneby Kvinnojour - - - 141 365 141 365 

Skyddsjouren i Ängel-
holm 400 000 300 000 700 000 141 365 841 365 

Sollefteå Kvinnojour 
Amanda - 150 000 150 000 - 150 000 

Sollentuna Kvinnojour 500 000 100 000 600 000 141 365 741 365 

Solrosen Heby ideell före-
ning  340 000 - 340 000 141 365 481 365 

Somali Women in Swe-
den, SWIS - - - 141 365 141 365 

Somaya Kvinno- och Tjej-
jour 700 000 900 000 1 600 000 141 365 1 741 365 
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Sthlm Väst tjej- och kvin-
nojour, f d Västerorts 
Kvinnotjejjour 

700 000 600 000 1 300 000 - 1 300 000 

Stiftelsen 1000 Möjlig-
heter 2 000 000 1 100 000 3 100 000 141 365 3 241 365 

Stjärnjouren (Sundby-
bergs tjejjour) 540 000 - 540 000 141 365 681 365 

Stockholms Tjejjour 675 000 - 675 000 141 365 816 365 

Stödcentrum Humlegår-
den 400 000 400 000 800 000 141 365 941 365 

Tensta Kvinno- och Tjej-
jour 500 000 185 000 685 000 141 365 826 365 

Terrafem Göteborg 880 000 430 000 1 310 000 141 365 1 451 365 

Terrafem Uppsala 
(Nytt namn ska utses) 350 000 900 000 1 250 000 - 1 250 000 

Tjejjouren i Eslöv - 22 000 22 000 141 365 163 365 

Tjejjouren i Lund 250 000 250 000 500 000 141 365 641 365 

Tjejjouren i Norrköping 350 000 60 000 410 000 141 365 551 365 

Tjejjouren Jorun - 378 000 378 000 141 365 519 365 

Tjejjouren Lina 14 000 - 14 000 141 365 155 365 

Tjejjouren Skogsrå 40 000 300 000 340 000 141 365 481 365 

Tjejjouren Tindra Karls-
krona - - - 141 365 141 365 

Tjejjouren Väst 700 000 150 000 850 000 141 365 991 365 

Tjejzonen - 900 000 900 000 141 365 1 041 365 

Trans- och tjejjouren i 
Malmö 350 000 322 000 672 000 141 365 813 365 

Tranås kvinnojour Helga 685 000 650 000 1 335 000 141 365 1 476 365 

TRIS - tjejers rätt i sam-
hället 1 500 000 - 1 500 000 141 365 1 641 365 

TROTS Kvinnojour - 420 000 420 000 141 365 561 365 

Tyresö Kvinno- och tjej-
jour 550 000 100 000 650 000 141 365 791 365 

Ungdomsjouren Tigerlilja - 890 000 890 000 141 365 1 031 365 

Uppsala Kvinnojour 250 000 50 000 300 000 141 365 441 365 

Uppsala Stadsmission, 
Kvinnobyrån 634 000 - 634 000 141 365 775 365 

Uppsala Tjej- och trans-
jour, f d Uppsala Tjejjour 375 000 390 000 765 000 141 365 906 365 

Värnamo kvinnojour 500 000 - 500 000 141 365 641 365 

Väsby Tjejjour - 90 000 90 000 141 365 231 365 

Öppen Gemenskap  500 000 - 500 000 141 365 641 365 

Örebro Tjejjour  250 000 100 000 350 000 141 365 491 365 

Summa 48 007 720 31 832 000 79 839 720 18 660 180 98 499 900 

I tabellen redovisas uppgifter per den 2 juli 2018. Vid denna tidpunkt har några jourer kontaktats för be-
gäran av komplettering av återrapporteringen som innebär att de kan bli återbetalningsskyldiga av delar 
av de beviljade medlen. Denna hantering kommer att bli klar först under hösten 2018 och därför redovi-
sas inte ”kvarstående medel per organisation” i denna tabell. 
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